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2018 z Duchem Świętym

Adwent rozpoczyna nowy rok liturgiczny i w swojej 
strukturze dzieli się na dwie części. Pierwsza kierunku-
je uwagę na chwalebne przyjście Chrystusa w czasach 
ostatnich (Paruzja), druga przygotowuje do przeżycia 
tajemnicy Wcielenia Boga.

Adwent rozpoczyna się zwykle 
na przełomie listopada i grud-
nia. To czas przechodzenia z je- 
sieni w zimę; gdy przyroda, 
świat, człowiek po wielkiej eks-
pansji wiosny, lata, witalności, 
życia wkracza w stan szaro-
ści, wyciszania, obumierania. 
Ten szczególny czas ponownie 
przypomina, że wszystko poza 
Bogiem jest kruche, nietrwa-
łe, zniszczalne. Poeta napisał: 
Wczoraj nigdy się nie powtórzy. 
Dzisiaj szybko będzie jutrem. 
Jutro szybko stanie się wiecz-
nością.

Czytania liturgiczne wzywają do ufnej czujności. Dziś w świecie 
jest dużo beznadziei, zwątpienia, smutku, rozpaczy. Przygniata 
nas przeszłość i może zmarnowane lata. Przytłacza przyszłość 
i brak perspektyw, przytłaczają codzienne problemy, choroby, 
cierpienie, śmierć. Życie przypomina często kołowrót oczeki-
wań i niespełnienia. Gonimy, biegamy, szukamy, oczekujemy... 
Przeżywamy rozterki, rozczarowania... Myślimy o przyszłości, 
czekamy lepszego jutra... I znów frustracje, brak spełnienia… 
Zapewne takie doświadczenia będą nam towarzyszyć do końca. 
Ale Jezus zaprasza nas, byśmy w Adwencie zatrzymali się z na-
dzieją, w wierze i radości.

Słowo adwent oznacza ‘przyjście, obecność’. W świecie staro-
żytnym oznaczało przybycie urzędnika, dostojnika albo króla, 
cesarza na prowincję. W języku religijnym pogańskim oznacza 
objawienie się bóstwa. Chrześcijanie przejęli je, odnosząc do 
Jezusa. To sam Chrystus jest Władcą, Królem, Bogiem, który 
zstępuje na prowincję, na ziemię, objawia się człowiekowi. Bóg 
nawiedził swój lud, jest wśród nas, nigdy nie wycofał się z na-
szego życia, z naszego świata. Jego obecność teologowie okre-
ślają terminem już i jeszcze nie. Już, ponieważ Wcielenie jest 
faktem. Jeszcze nie, gdyż obecność Boga objawi się w całej 
pełni, majestacie i chwale w czasie Paruzji, a w indywidualnym 
wymiarze w chwili naszej śmierci.

Czas pomiędzy już i jeszcze nie jest czasem czujności, czuwa-
nia. Czuwanie nie polega na wejściu w samego siebie, ale na 
wyjściu z siebie, aby powierzyć się Bogu (B. Maggioni). Pole-
ga na obserwacji, kontemplacji, wejściu w ciszę, zakorzenieniu 
w słowie Bożym, czujnej cierpliwości, świadomym przeżywaniu 
codzienności. Jest przeciwieństwem letargu, snu, życia puste-
go, letniego (por. Ap 3,15-16).

W adwentowym czuwaniu patronuje nam Jan Chrzciciel i Maryja. 
Hans Urs von Balthasar porównuje Adwent do bramy, poprzez 
którą wkraczamy do świątyni Bożego Narodzenia. Brama ta jest 
strzeżona przez dwóch strażników. Pierwszym z nich jest Jan 
Chrzciciel; człowiek bezkompromisowy, wymagający, surowy, 
asceta. Drugi jest pokorny, wewnętrznie skupiony, cichy i kon-
templatywny. To Maryja. Między Janem Chrzcicielem, ostatnim 
prorokiem, zapowiadającym przyjście Chrystusa, a Maryją jest 
wielka różnica. Jednak obydwoje są nieodzowni, by Bóg mógł 
rozbić między nami swój namiot (por. J 1,14). Obydwoje są dla 
nas wzorem i pomocą w przeżyciu Adwentu i radości Bożego 
Narodzenia.

Stanisław Biel SJ
Za: deon.pl

Za nami uroczystość Chrystusa Króla, a przed nami ad-
went i nowy rok liturgiczny. Rok ten będzie poświęco-
ny Duchowi Świętemu, Jego darom, które z sobą niesie 

oraz świadomości i odpo-
wiedzialności wynikającej 
z łaski bierzmowania. Naj-
bliższy rok duszpasterski 
2017/2018 ma upłynąć 
pod hasłem Otrzymaliśmy 
w darze Ducha Świętego 
(por. Dz 2,38) i koncentro-
wać się na przypomnieniu 
wiernym znaczenia sakra-
mentu bierzmowania. 

Tematyka programu duszpasterskiego nie dotyczy wyłącz-
nie ludzi młodych, przygotowywanych w parafiach do przy-
jęcia sakramentu bierzmowania. Jego adresatami są wszyscy 
ochrzczeni: zarówno ci, którzy już byli bierzmowani, jak również 
ci, którzy ten sakrament dopiero otrzymają. W tym kontekście 
zauważamy znaczącą szansę duszpasterską, polegającą na to-
warzyszeniu wiernym w odkrywaniu darów Ducha Świętego, 
które zostały im wprawdzie udzielone, jednak bardzo często 
pozostają niezauważone lub niewykorzystane. Ten fakt uświa-
damia nam coraz bardziej potrzebę troski o otrzymane łaski, 
jak również potrzebę umiejętnego kształtowania życia na Jego 
miarę. Wierni powinni więc otrzymać możliwość włączenia się 
w formację duchową, która umożliwi im odkrycie działania Du-
cha Świętego w ich życiu.

Duch Święty sprawił, że Kościół stał się misją. A świadomość, 
że jesteśmy bierzmowani, powinna mieć przełożenie na życie 
społeczne. Dary i owoce Ducha Świętego powinny być w nas 
nawet w trudnych kontekstach codziennego życia, a dzięki ła-
sce Ducha Świętego powinniśmy zmieniać rzeczywistość spo-
łeczną – powiedział abp Wiktor Skworc, przewodniczący Komi-
sji Duszpasterstwa KEP.

Ł.K.
Na podst. KAI/BPKEP i WNK



I N T E N C J E M S Z A L N E OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 04.12
06:30 Za Parafian
06:30 O radość życia wiecznego dla zmarłych Sióstr Nazaretanek
06:30 + Krystyna Romankiewicz
08:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla Barbary 

Wytyszkiewicz w dniu imienin
18:30 + Krystyna Moroz – msza gregoriańska
18:30 + Eugeniusz Dzierża – msza gregoriańska
18:30 + Stanisław Dziki – 14. rocznica śmierci
WTOREK 05.12
06:30 + Elżbieta Fijałkowska (od sąsiadki Głogowskiej z rodziną)
06:30 + Stefania Segda w 8. rocznicę śmierci oraz + z rodziny

Brzęckich
08:00+ Damazy, Marianna, Franciszek, Franciszka
18:30 +Józef Michalski w 3. rocznicę śmierci
18:30 + Eugeniusz Dzierża – msza gregoriańska
18:30 + Krystyna Moroz – msza gregoriańska
ŚRODA 06.12
06:30 + Elżbieta Tałach (od Krzysztofa i Ewy Oleksa z rodziną)
06:30 + Krystyna Moroz – msza gregoriańska
06:30 +Józefa i Władysław oraz + Władysław i + Tadeusz
06:30 +Janusz Potok w 1. rocznicę śmierci oraz + Józef Potok

w 25. rocznicę śmierci
06:30 +Anna i Zygmunt Florczak
06:30 + Helena i Leopold Leszkiewicz
08:00+ Eugeniusz Dzierża – msza gregoriańska
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
CZWARTEK 07.12
06:30 +Anna Nowak (od Katarzyny Sara z rodziną)
06:30 + Maria i Stanisław, Zbigniew Waltenbergen
08:00+ Eugeniusz Dzierża – msza gregoriańska
18:30 + Krystyna Moroz – msza gregoriańska
PIĄTEK 08.12
06:30 + Krystyna Moroz – msza gregoriańska
06:30 + Maria i Władysław Kacperczyk oraz + Emilia i Adam

Dasman
08:00+ Maria Brożek
18:30 + Eugeniusz Dzierża – msza gregoriańska
18:30 + Marian, Irena Kiecułka oraz + Antoni Ofiarski
18:30 + Władysław i Władysława Góral
18:30 Zmarli z rodziny Kula: Tomasz, Magdalena, Józef, Marta, 

Helena, Janusz, Kazimierz
SOBOTA 09.12
06:30 Dziękczynna w 80. rocznicę urodzin Ireny Skoczeń z prośbą 

o dalsze błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski
06:30 +Andrzej Pudziański w 1. rocznicę śmierci
08:00 O błogosławieństwo dla całej rodziny (od Jadwigi)
08:00+ Krystyna Moroz – msza gregoriańska
08:00+ Elżbieta Tałach (od Krystiana z rodziną)
08:00+ Beata Röhr
08:00+ Eugeniusz Dzierża – msza gregoriańska
18:30 + Maria, Stanisława i Antoś Kielar
NIEDZIELA 10.13
06:30 + Eugeniusz Dzierża – msza gregoriańska
08:00+ Irena Żychowicz-Gracz w 4. rocznicę śmierci
09:30 Rezerwacja
10:00 Rezerwacja
11:00 +Adam Dubas – 4. rocznica śmierci oraz + Teresa
12:30 Dziękczynna z prośbą o dalsze potrzebne łaski oraz opiekę 

MB dla Celinki z okazji 4. rocznicy urodzin
12:30 + Krystyna Moroz – msza gregoriańska
17:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Barbary 

i Marka z okazji urodzin
18:30 W intencji księdza Dariusza Oko z okazji imienin (od Mar-

garetek)
20:30 + Irena Wójtowicz – 1. rocznica śmierci

 ▪ Solenizantom tego tygodnia życzymy opieki Bożej i wsta-
wiennictwa Matki Najświętszej.
 ▪ Dzisiaj rozpoczyna się Adwent i Nowy Rok Liturgiczny. Ad-
went to czas radosnego oczekiwania na Narodzenie Chrystu-
sa, ale także na Jego ostateczne przyjście na końcu czasów. 
Patronką Adwentu jest Najświętsza Maryja Panna Niepokalana, 
ku której czci odprawia się Mszę św. zwaną roratami.

 ▪ Od poniedziałku zapraszamy na roraty, które odprawiać będzie-
my w dni powszednie, codziennie o godz. 6:30. Z tego powodu 
przez cały Adwent nie będzie Mszy św. w dni powszednie o godz. 
7:00. Zapraszamy na roraty wszystkich parafian, a szczególnie 
dzieci. Podobnie jak w ubiegłym roku typowe roraty dziecięce 
będziemy odprawiać trzy razy w tygodniu – w poniedziałki, śro-
dy i piątki. Tylko w te trzy dni będą kazania dla dzieci oraz bę-
dziemy im rozdawać obrazki roratnie. W pozostałe dni, czyli we 
wtorki, czwartki i soboty, będą roraty z kazaniem dla starszych. 
Oczywiście chętne dzieci mogą przychodzić codziennie. Prosimy, 
aby na pierwsze roraty dzieci zrobiły serduszka z imieniem i na-
zwiskiem oraz z postanowieniem adwentowym. Przypominamy 
także o wykonaniu lampionów adwentowych, gdyż każda msza 
roratnia zaczyna się procesją z lampionami. 

 ▪ Na wszystkich Mszach św. święcimy dziś opłatki, które będzie 
można zabierać z kościoła przez cały Adwent. Są to specjalne ze-
stawy opłatkowe ze zdjęciem naszego kościoła. Zachęcamy, aby 
zaopatrzyć się właśnie w te zestawy, gdyż opłatki poświęcone 
i zabrane ze swojego kościoła są znakiem łączności całej wspól-
noty parafialnej podczas Wigilii i Świąt. Ofiary składane przy tej 
okazji są przeznaczone na koszty bieżącego utrzymania naszego 
kościoła. Informujemy, że nikt z naszej parafii nie roznosi opłat-
ków po domach i nikt nie ma od nas takiego upoważnienia.
 ▪ Zespół Charytatywny prowadzi dzisiaj zbiórkę do puszek na 
działalność kuchni dla ubogich oraz na przygotowanie wiecze-
rzy wigilijnej dla chorych i samotnych naszej parafii. Także od 
dzisiaj sprzedawane są świece Caritas Wigilijnego Dzieła 
Pomocy Dzieciom. 
 ▪ W czwartek przypada pierwszy czwartek miesiąca. Po Mszy 
św. wieczornej, czyli ok. godz. 19:00 zapraszamy wszystkich 
na kolejną już adorację Najświętszego Sakramentu Chrystus 
na Krowodrzy.

 ▪ W sobotę 9 grudnia przed wieczorną Mszą św. przywitamy w na-
szym kościele Relikwie Świętego Jana Pawła II, rozpoczy-
nając uroczystą peregrynację, która zakończy się na drugi dzień, 
czyli w przyszłą niedzielę. Relikwie podarowane zostały Akcji 
Katolickiej Archidiecezji Krakowskiej przez ks. kard. Stanisława 
Dziwisza. Ich peregrynacja odbywa się sukcesywnie w tych pa-
rafiach Archidiecezji Krakowskiej, w których działają Parafialne 
Oddziały Akcji Katolickiej. Bardzo serdecznie zapraszamy wszyst-
kich do udziału i uczczenia relikwii św. Jana Pawła II na Mszach 
św. w sobotę o godz. 18:30 i w przyszłą niedzielę.
 ▪ Także w przyszłą sobotę o godz. 18:00 Msza św. w kaplicy św. 
Jadwigi w Centrum Nie lękajcie się w Łagiewnikach.
 ▪ Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza serdecznie na Po-
kaz Mikołajowy dla Parafian, który odbędzie się w przyszłą 
niedzielę 10 grudnia o godz. 13:00 w sali teatralnej.
 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w osta -
tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Karol Kwiatkow-
ski (l. 87) z ul. Krowoderskich Zuchów 19, Bronisław Szu-
łakiewicz (l. 91) z ul. Batalionu Skała AK 6, Henryk Noga 
(l. 57) z ul. Łokietka 55, Witold Michałek (l. 50) z ul. Kro-
woderskich Zuchów 20, Julia Stokłosa (l. 86) z ul. Stachie-
wicza 35 A, Barbara Starowicz (l. 79) z ul. Stachiewicza 31, 
Roman Kural (l. 79) z ul. Krowoderskich Zuchów 26 oraz 
Stanisław Rokosz (l. 85) z ul. Wybickiego 1. Dobry Jezu, 
a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.
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nd. i święta: kancelaria nieczynna

Ryszard Tadeusiewicz – polski automatyk i informatyk, 
profesor nauk technicznych, trzykrotny rektor Akademii Gór-
niczo-Hutniczej. Specjalizuje się w zagadnieniach z zakresu 
informatyki, automatyki i robotyki, biocybernetyki i inżynierii 
biomedycznej. Od 1971 r. związany z Katedrą Automatyki AGH, 
członek PAN i PAU, Akademii Inżynierskiej w Polsce, Europej-
skiej Akademii Nauk, Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 
Krakowa. Doktor honoris causa 12 uniwersytetów.

Nasi parafianie znają Pana zapewne nie z dorobku na-
ukowego, ale z działalności popularyzującej wiedzę: 
ma Pan na swoim koncie artykuły popularnonaukowe 
i felietony w „Gazecie Krakowskiej”, pogadanki radio-
we, klipy wideo, wykłady na You Tube, książki dla dzie-
ci i wystąpienia telewizyjne. Prowadzi Pan także swój 
blog…

Moje wpisy na blogu przybliżają wybrane zagadnienia naukowe 
i techniczne w maksymalnie przystępnej i atrakcyjnej wizualnie 
formie. Piszę o biocybernetyce, inżynierii biomedycznej, sztucz-
nej inteligencji – a także o wydarzeniach związanych z nauką, 
jakie mają miejsce w Krakowie, w Polsce i na świecie.

Obecność naukowca (zwłaszcza takiego formatu i re-
prezentującego nauki ścisłe) w kościele dowodzi, że 
intelekt i wiedza oraz wiara i jej praktykowanie nie wy-
kluczają się wzajemnie.

Nigdy nie dostrzegałem sprzeczności pomiędzy wiarą a wiedzą 
naukową. Przeciwnie, im więcej wiem, tym silniej utwierdzam 
się w przekonaniu, że wiara jest tym czynnikiem, który pomaga 
wiedzę porządkować i nadawać jej sens. Nauka gromadzi fakty, 
natomiast wiara nadaje im wartości. W moim światopoglądzie 
to się znakomicie uzupełnia.

Działał Pan jako student w duszpasterstwie akademic-
kim. Czy żywa relacja z Bogiem była Pana wyborem, 
czy dziedzictwem z domu rodzinnego?

Odebrałem typowe chrześcijańskie wychowanie, ale nie ogra-
niczałem się nigdy do powierzchownych form religii. Niedzielna 
obecność w kościele jest obowiązkiem, ale samodzielne zgłę-
bianie prawd wiary i wynikających z nich wniosków jest przy-
wilejem. Korzystałem z tego przywileju poczynając od szkoły 
średniej. Czytałem i starałem się zrozumieć pisma św. Augusty-
na i św. Tomasza. Przeczytałem wielokrotnie cały Nowy Testa-
ment. Na tej podstawie wypracowywałem sobie własny pogląd 
na temat fundamentalnych prawd naszej wiary. A ponieważ jest 
to mój pogląd – więc stanowi on fundament wszelkich moich 
działań.

Pana żona w jednym z wywiadów powiedziała, że dla 
Pana świat jest albo biały, albo czarny; że jest Pan za-
wsze albo zimny, albo gorący, nigdy nie letni. Ta biblij-
na postawa (Mt 5,37; Ap 3,15–16) wynika z Pana cha-
rakteru czy z wyboru?

CZY WIESZ, KTO STOI OBOK CIEBIE 
W KOŚCIELE?

Wyraźne rozróżnianie tego, co akceptuję i tego, co odrzucam 
– jest mi bardzo potrzebne. W nauce i w życiu. Bez takiej wyra-
zistej dychotomii traci się mnóstwo czasu na jałowe dywagacje: 
ile prawdy musi być w prawdzie, żeby była jeszcze prawdą? 
Natomiast ja odrzucam tę strefę światłocienia i opowiadam się 
po stronie światła. Jak na tym zdjęciu...

To właśnie Panu zawdzięczamy ponowne, po 80 latach, 
umieszczenie figury św. Barbary na dachu głównego 
budynku AGH. W maju tego roku osiągnęła już „pełno-
letniość”…

Przywrócenie figury św. Barbary górującej nad AGH i nad da-
chami Krakowa wynikało z chęci przywrócenia mojej uczelni 
takiego kształtu, jaki przewidywali jej twórcy i założyciele. Hi-
tlerowcy pomnik zdarli z dachu, komuniści nie pozwalali go od-
tworzyć, a ja miałem to szczęście, że mogłem go przywrócić.

Św. Barbara nie jest jedyną kobietą, której pomnik mo-
żemy dzięki Panu oglądać w Krakowie.

Rzeczywiście, na AGH stoi pomnik studentki, który przypomina 
pewną romantyczną historię sprzed ponad pół wieku. Ale to 
nie jest pomnik osoby – to jest pomnik studenckiej miłości. Bo 
przecież miłość jest najważniejsza!

Czyli jednak nauka to nie cały Pana świat? Jest w nim 
miejsce dla najbliższych, głównie kobiet…?

W moim świecie kobiety zajmują czołowe miejsce. Wszystko 
inne, z nauką włącznie, jest na dalszym planie. A miałem i mam 
szczęście do niezwykłych kobiet. Moją umysłowość formowała 
matka, z którą jako dziecko prowadziłem wielogodzinne roz-
mowy. Moją drogę zawodową współkształtowała żona, z którą 
uzgadniałem wszystkie moje decyzje. Moją religijność umac-
niała córka, która bardzo rygorystycznie pilnowała przestrze-
gania w domu wszystkich kościelnych nakazów i zakazów. A na 
mój obecny stosunek do świata ogromny wpływ mają moje 
dwie wnuczki.

dokończenie na str. 4



Dzisiaj, jak co roku o tej porze, zakwitło w naszym ko-
ściele kolorowymi gwiazdkami drzewko dobroci. Każda 
z tych gwiazdek ma wypisany numer, którym oznaczona jest 
konkretna osoba lub rodzina oraz jej potrzeby. Jeżeli chcemy 

przygotować paczkę świątecz-
ną, bierzemy gwiazdkę i za 
tydzień (czyli w niedzielę 10 
grudnia) przynosimy do ko-
ścioła paczkę oznaczoną tym 
samym numerem. Zachęcamy 
do skorzystania z tej formy 
świątecznej pomocy, która 
w ostatnich latach spotkała 
się z bardzo dużym odzewem 
i wielu ubogim parafianom 
przysporzyła mnóstwo rado-
ści i wzruszeń. Niech jednak 
te paczki nie będą zbyt duże 
i ciężkie.

Zapraszamy, jak co roku, na wspólne śpiewanie 
akatystu do Matki Bożej 

w niedzielę 10 grudnia o godz. 18:00 w kościele.

dokończenie ze str. 3

O czym marzy ktoś, kto osiągnął w życiu już tak wiele?

Moja droga zawodowa zbliża się do końca, więc marzę o tym, 
żeby to, co zrobiłem, nie poszło w zapomnienie. Napisałem 
ponad sto książek, ale w papierowej formie nikt ich teraz nie 
czyta. Opublikowałem ponad tysiąc artykułów, ale mało kto 
dziś do nich sięga. No więc wprowadzam je do serwisów in-
ternetowych i dzięki temu zyskuję nowych czytelników. Żeby 
wyniki mojej pracy mogły nadal służyć. Także wtedy, gdy mnie 
już nie będzie...

Rozmawiała I.K.

Godzina łaski – szansa dla wszystkich
W piątek 8 grudnia, w święto Niepokalanego Poczęcia Najświęt-
szej Maryi Panny, o godz. 12:00 nasz kościół zostanie otwarty 
na godzinną modlitwę osobistą. Będzie to godzina łaski, usta-
nowiona przez Matkę Najświętszą. Tegoż dnia 1947 r. objawi-
ła się ona 36-letniej pielęgniarce Pierinie Gilli w szpitalnej sali 
w skromnej miejscowości Montichiari (Jasne Góry) położonej 
u podnóża włoskich Alp i skierowała do niej następujące słowa: 
Jest mym życzeniem, by każdego roku w dniu 8 grud-
nia w południe obchodzono GODZINĘ ŁASKI dla całe-
go świata. Dzięki modlitwie w tej godzinie ześlę wie-

le łask dla duszy i ciała. 
Pan, mój Boski Syn Jezus, 
okaże wielkie miłosier-
dzie, jeżeli dobrzy ludzie 
będą się modlić za swych 
grzesznych braci. Będą 
masowe nawrócenia. Du-
sze zatwardziałe i zimne 
jak marmur poruszone 
będą łaską Bożą i znów 
staną się wierne i miłu-
jące Boga. Jest moim ży-
czeniem, aby ta Godzina 
była rozpowszechniona. 
Wkrótce ludzie poznają 
wielkość tej godziny łaski. 
Jeśli ktoś nie może w tym 
czasie przyjść do kościoła, 
niech modli się w domu.

Odpowiedzmy licznie na to wezwanie i zaproszenie Matki Bo-
żej. Módlmy się o łaskę nawrócenia dla wszystkich w naszej oj-
czyźnie i na całym świecie. Gdy wszyscy się nawrócą, nastanie 
niebo na ziemi.

Wykorzystajmy tę szansę.
K.H.-Sz.

CZY WIESZ, KTO STOI OBOK CIEBIE 
W KOŚCIELE? 

Niepokalane Poczęcie – Rubens

Czekanie
Popatrz na psa uwiązanego przed sklepem
o swym panu myśli
i rwie się do niego
na dwóch łapach czeka
pan dla niego podwórzem łąką lasem domem
oczami za nim biegnie
i tęskni ogonem

pocałuj go w łapę
bo uczy jak na Boga czekać

ks. Jan Twardowski

PIĄTEK 08.12
Uroczystość  
Niepokalanego  
Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny 
Rdz 3,9–15; Ps 98;  
Ef 1,3–6.11–12; Łk 1,26–38

SOBOTA 09.12
Iz 30,19–21.23–26;  
Ps 147; Mt 9,35–10,1.5.6–8

NIEDZIELA 10.12
Iz 40,1–5.9–11; Ps 85;  
2 P 3,8–14; Mk 1,1–8

PONIEDZIAŁEK 04.12 
Iz 2,1–5; Ps 122; Mt 8,5–11

WTOREK 05.12
Iz 11,1–10; Ps 72;  
Łk 10,21–24

ŚRODA 06.12
Iz 25,6–10a; Ps 23;  
Mt 15,29–37

CZWARTEK 07.12
św. Ambrożego, biskupa  
i doktora Kościoła
Iz 26,1–6; Ps 118;  
Mt 7,21.24–27

KALENdArZ LITurgICZNy TygodNIA:


